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Työjaoston kokous 1/2021 
 
Aika 25.3.2021 klo 9:00 – 10:30 
 
Paikka  Teams kokous 
 
Jäsenet 
Läsnä Suominen Risto pj. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes/FINAS 

Ala-Hiiro Juha Teknisen Kaupan Liitto ry 
Kerttula Tuiri  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Kähkönen Päivi Ruokavirasto 
Valvisto Tarja siht. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
 

Poissa Huhtala Liisa   Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Järvinen Marja-Leena Säteilytuvallisuuskeskus STUK 

 
 
Asiantuntijat 
Läsnä  Kumpulainen  Minna  Työ-ja elinkeinoministöriö TEM 

Sillstén Sirpa  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 Tiuttu Emilia  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Poissa Hyartt Anne  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 
 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:00 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin.  

4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (3/2020 v2, 10.12.2020) 

Edellisen kokouksen pöytäkirja 3/2020 v2, 10.12.2020 hyväksyttiin. 

5. Jaostojen ajankohtaiset asiat  
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Pätevyyden toteamistoimen jaosto (P-jaosto): 

Päivi Kähkönen kertoi, että jaosto on kokoontunut 9.2 ja seuraava kokous on 22.4. Kokouksessa käy-

tiin läpi ”Etäarvioinnin käytännöt ja periaatteet” sekä ”Arviointiperiaatteiden toteutuksen seuranta” 

työryhmien kuulumiset.   

Etäarvioinnin käytännöt ja periaatteet työryhmän, jonka vetäjänä on Tom Wilenius Traficomista, ta-

voitteena on tehdä uusi arviointiperiaate. Etäarviointeihin liittyen FINAS on tehnyt asiakaskyselyn 

noin 300 akkreditoinnin kohteelle ja saanut noin 100 vastausta. Asiakaskyselyn kysymykset olivat 

samoja kuin aikaisemmin. Tyytyväisyys etäarviointeihin (noin 95 % tehdyistä arvioinneista) on erit-

täin korkealla tasolla, ongelmia on ollut vain yhteyksissä. Etäarvioinneista on saatu paljon positiivista 

palautetta. Suuntaus etäarviointeihin on samankaltainen myös muissa akkreditointilaitoksissa. Vain 

joitakin arviointeja ei ole voitu tehdä etänä. Etäarviointi tulee jäämään oleelliseksi osaksi arviointeja 

(arvio 30 – 40 % arvioinneista jatkossa). 

Arviointiperiaatteiden toteutuksen seuranta työryhmä, jonka vetäjänä on Mari Juntunen Eurofins 

Expert Oy:stä, on käsitellyt olemassa olevien arviointiperiaatteiden toteutuksen seurantaa.  

Kokouksessa Sari Sahlberg SFS:stä kertoi standardien laadinnasta ja seurantaryhmistä sekä meneil-

lään olevista standardisointipäivityksistä. Kokouksessa käsiteltiin myös FINASin ajankohtaisia asioita. 

FINAS-yksikössä on vain yksi ryhmä (arviointi). Ryhmäpäällikön vaihdos on meneillään Tuija Sinervon 

jäädessä eläkkeelle kesäkuun alussa ja Katriina Luoman aloittaessa Tuija Sinervon seuraajana. Edelli-

sen vuoden aikana FINASissa on vaihtunut yhteensä noin 5 – 6 henkilöä. FINASiin on tulossa uutena 

akkreditointialueena biopankit, Suomessa on noin 10 akkreditoinnista kiinnostunutta toimijaa. 

Biopankkien akkreditointia varten on olemassa oma standardi.  

Kokouksessa käsiteltiin myös UKASin tilannetta Brexitin toteuduttua. EA (European co-operation for 

Accreditation) on todennut, että UKAS, joka on yksi maailman johtavista akkreditointiorganisaa-

tioista, joten UKASin osallistuminen EA:n toimintaan olisi hyödyllistä. Nykyisten EA:n linjausten mu-

kaisesti UKAS, voi olla EA:n täysjäsen vuoden 2022 loppuun saakka. EA käsitteli jäsenyysasiaa maalis-

kuussa olleessa yleiskokouksessa, jossa ehdotettiin, että jatkossa EA:ssa olisi kahden jäsenluokan 

asemesta neljä jäsenluokkaa, joilla olisi erilaisia äänestysoikeuksia. Mahdollistettaisiin siten myös 

laajemmin eurooppalaisten maiden akkreditointiorganisaatioiden osallistuminen EA:n toimintaan. 

Yleiskokouksessa läsnä olleet komission edustajat suhtautuivat ehdotukseen myötämielisesti. Seu-

raava EA:n yleiskokous on toukokuussa. UKASin jäsenyysasia tulisi saada käsiteltyä loppuun marras-

kuuhun mennessä. UKASin tekemät akkreditoinnit ovat edelleen hyväksyttäviä MLA-sopimuksen 

puitteissa kuten aikaisemmin. Kuitenkin on muistettava, että mikäli edellytetään akkreditoinnin 

myöntävältä organisaatiolta asetuksen EU 765/2008 vaatimusten täyttymistä, UKASin osalta vaati-

mukset eivät täyty. 

Euroopan parlamentin ja neuvoston akkreditointia koskevan muutetun asetuksen (EY) N:0 765/2008 

uusi nimi on ” Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 765/2008, annettu 9 päivänä hei-

näkuuta 2008, akkreditoinnin vaatimusten vahvistamisesta ja asetuksen (ETY) N:o 339/93 kumoami-

sesta” ja se löytyy alla olevasta linkistä: 
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https://tukes.edilex.fi/fi/eu-lainsaadanto/32008R0765 

Komissiossa on käynnistymässä nlf:n (New legislative framework) arviointi.  

 

Valvontatoimen jaosto (V-jaosto): 

Tuiri Kerttula kertoi, että jaosto on kokoontunut 18.3 ja seuraava kokous on 27.5. Kokouksessa Emi-

lia Tiuttu TEM:stä kertoi EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanon tilanteesta Suomessa. 

EU:n markkinavalvonta-asetus koskee 74 direktiiviä tai asetusta ja monen ministeriön vastuulla ole-

vaa lainsäädäntöaluetta. Mika Toivonen Tukesista esitteli markkinavalvonta-asetuksen 10 artiklan 

perusteella Tukesiin perustetun markkinavalvonnan yhteyspisteen, Fipointin, toimintaa. Jonna Nef-

flin Tullista esitteli Tullin valvontahavaintoja ja -tuloksia vuodelta 2020 sekä brexitin vaikutuksia. Tiia 

Salamäki Tukesista kertoi EU:n akkuasetuksen taustoista ja valmistelun tilanteesta.  

Uudesta konedirektiivistä tulee esitys huhtikuun lopussa, STM:n neuvottelukunnassa on perustettu 

epävirallinen ryhmä seuraamaan konedirektiivin uudistuksen valmistelua.  

EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanon lausuntokierros on alkanut ja on käynnissä.  

6. Muut ajankohtaiset asiat  

Ei muita ajankohtaisia asioita. 

7. Muut asiat 

Hyväksyttiin neuvottelukunnan työjärjestyksen kohdan 12 § Arkisto loppuun alla oleva lisäys:  

”Neuvottelukunnan ja sen jaostojen hyväksytyt kokouspöytäkirjat toimitetaan hyväksyn-

nän jälkeen työ- ja elinkeinoministeriöön ja ne julkaistaan neuvottelukunnan hankesi-

vulla.” 

Mahdolliset pöytäkirjan liitteet voidaan julkaista, mutta esimerkiksi liitteeksi tulevat diaesitykset 

vain esittäjän luvalla. Sihteeri ilmoittaa työjärjestyksen muutoksesta muiden jaostojen sihteereille. 

8. Seuraava kokous  

Seuraava kokous on to 3.6 klo 9 – 10:30. 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:00. 

 
 
 

Tarja Valvisto 
T-jaoston sihteeri  
 

 

https://tukes.edilex.fi/fi/eu-lainsaadanto/32008R0765
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Jakelu  Työjaoston jäsenet 
 

Tiedoksi  VANK-neuvottelukunta ja sihteeristö 

Liitteet VANK työjärjestys 2019 – 2022 25.3.2021 


